
 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                " E.  A m a l d i-C. Nevio " 
                CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 –  

Sede: Via Mastantuono 
Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 
 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T -  Sede: P.zza Bovio 

 

 

 

 

C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 - FAX: 0823/847576 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it -

Web:www.isissamaldinevio.gov.it 
 

     

                                                                              AL D.S.G.A.  Donato Vatiero  

                                                                                                  S E D E  

                                                                            ALL’ALBO WEB sez Pon FESR 834 

                                                                            ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

REG, CONTR. N. _______ 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale - “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  –Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n.4427 del 02/05/2017 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale,artistico,paesaggistico”. 

 Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5.Azioni volte 
allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

cultura di impresa. 

 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5-FSEPON-ca-2018-344 

 

CUP: J97I17000880001 

 

VTRDNT55R13I234I 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

Semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

mailto:CEIS03300E@istruzione.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it




 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                " E.  A m a l d i-C. Nevio " 
                CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 –  

Sede: Via Mastantuono 
Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 
 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T -  Sede: P.zza Bovio 

 

 

 

 

C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 - FAX: 0823/847576 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it -

Web:www.isissamaldinevio.gov.it 
 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che prevede che per ogni 

singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici 

nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, unico per 

le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 

europeo (FSE); 

           VISTO l'Avviso pubblico  Prot. AOODGEFID n. 4427 del 02/05/2017,emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo: “Per la Scuola-competenze e ambienti per 

l’apprendimento”a titolarità del MIUR approvato dalla Commissione Europea con Decisione 

C(2014) N9952 DEL 17/12/2014 e successive modifiche 

Approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione del 18/12/2017 C(2017) n 856 

 Obiettivo specifico - 10.2 – Azione 10.2.5-. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 
particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura di impresa 
 

VISTA la nota Prot.  AOODGEFID n.8501 del 03/03/2018 con la quale è stata comunicata l’autorizzazione  
 
 delle attività ed il relativo finanziamento del progetto predisposto da questa istituzione Scolastica,e poi 
formalmente autorizzata con Prot.  AOODGEFID n.8202 del 29/03/2018 , dal titolo “NeMUSS” ; 
VISTO: criteri della delibera del Collegio dei Docenti n 3468 del 13/05/2017 e quella  del Consiglio di 

Istituto n 3622  del 13/05/2017; 

Visto il proprio decreto prot.n. 19/04/2018 PROT. 3152 riguardante l’iscrizione nelle entrate e nelle 

spese del programma annuale della somma autorizzata per l’attuazione del predetto progetto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di conferire  al Direttore dei Servizi Generali Amministrativi Sig. Donato Vatiero, 

VTRDNT55R13I234I, in virtù della qualifica ricoperta , l’incarico di responsabile  della  

mailto:CEIS03300E@istruzione.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                " E.  A m a l d i-C. Nevio " 
                CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 –  

Sede: Via Mastantuono 
Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 
 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T -  Sede: P.zza Bovio 

 

 

 

 

C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 - FAX: 0823/847576 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it -

Web:www.isissamaldinevio.gov.it 
 

gestione amministrativa-contabile finalizzata all’attuazione del progetto FSEPON 

autorizzato (cod. prog. 10.2.5-FSEPON-ca-2018-344); 

2. Autorizzata il predetto DSGA ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il 

regolare orario di servizio. Di stabilire Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente 

contratto è di €. 24,55 lordo dipendente . Lo stesso non da luogo  a trattamento di fine 

rapporto e si intende comprensivo degli oneri a carco dello stato.  . . La remunerazione sarà 

stabilita nei limiti del finanziamento previsto dal Piano autorizzato all’interno dei fondi 

dell’area gestionale, nel rispetto di un monte ore massimo stabilito successivamente 

all’inizio delle attività formative. 

3. Di calcolare i compensi in base alle disposizioni dell’autorità di gestione del PON e alla 

normativa specifica relativa  alle ore di straordinario (CCNL tab.5 e 6 ).  Di liquidare il 

pattuito a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore certificate, rendicontate e 

registrate. 

4. Di procedere alla liquidazione  del compenso a seguito dell’effettiva erogazione  del 

finanziamento  assegnato a questa istituzione scolastica. 

5. Tutti i dati e le informazioni di cui si entri in possesso nello svolgimento della prestazione  

dovranno essere considerati  riservati e ne è espressamente  vietata qualsiasi divulgazione. 

6.  Il DSGA autorizza espressamente il D.S. al trattamento dei propri dati  personali per i fini  

di cui alla presente prestazione ai sensi del d.lg.n. 196/2003  e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del 

Progetto per cause non volontarie. 

Il presente decreto di nomina  è immediatamente esecutivo e pubblicato all’albo  on line, al 

sito  alla sezione PON e all’amministrazione tarsparente. 

 

  

   Per accettazione                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

_________________                                          PROF.SSA ROSARIA BERNABEI 

                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                dell’Amministrazione digitale  e normativa connessa                                                                                                                                                                                                                             

mailto:CEIS03300E@istruzione.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it

		2019-03-12T12:12:22+0100




